

FONDATION FONDS DE DOTATION SYNERGIE

RENOUVELABLE
ARTEPARC DE FUVEAU
13710 FUVEAU

COMPTES ANNUELS au 31 décembre 2023

Sommaire

Attestation d'Expert Comptable	1
1. Comptes annuels	2
Bilan	3
Compte de résultat	5
Bilan détaillé	7
Compte de résultat détaillé	9
2. Annexe	12
Règles et méthodes comptables	14
Faits caractéristiques	16
Notes sur le bilan	17
Autres informations	22
Éléments pour THEREFORE Bilan	26

Attestation d'Expert Comptable

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à la mission qui nous a été confiée , nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association FONDS DE DOTATION SYNERGIE relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	890 069
Total des ressources	399 517
Résultat net comptable (Excédent)	261 660

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à au présent compte rendu.

Fait à AVIGNON

DREVETON Jean-Damien
Expert-comptable

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	3 234	363	2 871	
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				1 470
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 234	363	2 871	1 470
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	144		144	75 832
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	13 564		13 564	26 180
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	872 369		872 369	593 230
Charges constatées d'avance	1 121		1 121	
ACTIF CIRCULANT	887 198		887 198	695 242
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	890 432	363	890 069	696 712

Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	605 188	502 915
RESULTAT DE L'EXERCICE	261 660	102 273
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	866 847	605 188
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 573	87 063
Dettes fiscales et sociales	9 618	4 462
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	30	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	23 222	91 525
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	890 069	696 712

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>	399 517	
Dont Mécénats	399 517	
<i>Contributions financières</i>	478 814	496 353
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	1 049	
Autres produits		6
Total I	879 379	496 359
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	153 460	114 408
Aides financières	342 670	180 467
Impôts, taxes et versements assimilés	1 100	876
Salaires et traitements	101 413	74 394
Charges sociales	29 638	24 140
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	363	
Autres charges	1 459	981
Total II	630 103	395 266
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	249 276	101 093
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	12 384	1 180
Total III	12 384	1 180
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	12 384	1 180

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	261 660	102 273
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total des produits (I+III+V)	891 763	497 539
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	630 103	395 266
EXCEDENT OU DEFICIT	261 660	102 273

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	42 807	
Prestations en nature	6 921	
Total	49 728	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	42 807	
Prestations en nature	6 921	
Total	49 728	

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Création Logo	3 234		3 234	
Amortis. concess. & droits simil.		363	-363	
	3 234	363	2 871	
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Avances sur immobilisat. incorporel				1 470
				1 470
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 234	363	2 871	1 470
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Fournisseurs - acomptes s/commandes				75 832
Fournisseurs - avoir à recevoir	144		144	
	144		144	75 832
Créances				
Autres créances				
Divers - produits à recevoir	13 564		13 564	26 180
	13 564		13 564	26 180
Divers				
Disponibilités				
Société générale cpte courant	346 505		346 505	298 486
Societe generale cat	525 864		525 864	294 744
	872 369		872 369	593 230
Charges constatées d'avance				
Charges constatées d'avance	1 121		1 121	
	1 121		1 121	
ACTIF CIRCULANT	887 198		887 198	695 242
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	890 432	363	890 069	696 712

Bilan détaillé

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
PASSIF		
Report à nouveau		
Report à nouveau (solde créditeur)	605 188	502 915
	605 188	502 915
RESULTAT DE L'EXERCICE	261 660	102 273
FONDS PROPRES	866 847	605 188
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Fournisseurs	9 748	3 967
Fournisseurs - fact. non parvenues	288	78 780
Honoraires np	3 537	4 315
	13 573	87 063
Dettes fiscales et sociales		
Personnel - rémunérations dues	20	
Dettes provis. pr congés à payer	3 630	1 299
Urssaf paca	2 970	1 655
Colonna/ prev cadre oblig	287	154
Ag2r retraite	933	540
Charges sociales s/congés à payer	1 212	452
Prelevement a la source	420	298
Taxe d'apprentissage cap	145	64
	9 618	4 462
Autres dettes		
Capelan	30	
	30	
DETTES	23 222	91 525
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	890 069	696 712

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
Mécénats	399 517	
	399 517	
Dont Mécénats	399 517	
<i>Contributions financières</i>		
Contrib.f. autres organismes	478 814	496 353
	478 814	496 353
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
Transfert de charges	1 049	
	1 049	
Autres produits		
Produits divers gestion courante		6
		6
Total I	879 379	496 359
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
Achats de petit équipement	1 933	
Achats fournitures administratives	149	106
Impression RA	630	1 118
C. Antrobus (traduction)		316
Barthélémy LE BLAN		1 310
AK Gap.	420	5 220
OVH	196	247
Locations mobilières	1 158	241
Location de salle dîner EnR		14 130
Smarthack - Maintenance info	1 740	1 260
Assurances multirisques	950	870
Commisions Stripe	45	
Honoraires avocats	480	
Honoraires cac	5 922	5 280
Honoraires expert comptables	2 130	2 125
Honoraires Vision Philanthropie		12 250
Honoraires cause social	4 034	
Frais d'actes et contentieux	230	
Sendiblu - CRM	189	163
Reportage photos dîner		750
Transports divers	75	
Voyages et déplacements	5 998	2 756
Dîner EnR	125 819	65 396
Réceptions	299	
Frais de télécom Free	46	37
Prestations de services bancaires	1 015	834
	153 460	114 408
Aides financières		
Subventions- dons ong	342 670	172 492
Dons matériel Ukraine		7 975
	342 670	180 467

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
Impôts, taxes et versements assimilés		
Taxe d'apprentissage	608	484
Formation continue (organisme)	492	392
	1 100	876
Salaires et traitements		
Salaires appointements	89 128	66 537
Congés payés	2 332	4 116
Prime de partage	8 000	3 000
Ij ss brutes	1 954	741
	101 413	74 394
Charges sociales		
Cotisations à l'urssaf	21 364	18 008
Cotisations aux mutuelles		92
Cotisations retraites (salariés)	6 036	5 073
Cotisations prévoyance	1 187	617
Médecine du travail et pharmacie	290	281
Autres charges de personnel	760	69
	29 638	24 140
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dot. amort. s/immobil. incorporel.	363	
	363	
Autres charges		
Licence office 365	198	216
Licence CANVA	135	41
Licence Swello	127	17
Accès Cegid en ligne	576	
Licence Type form	120	
Charges diverses gestion courante	304	708
	1 459	981
Total II	630 103	395 266
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	249 276	101 093
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
Autres produits financiers	12 384	1 180
	12 384	1 180
Total III	12 384	1 180
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	12 384	1 180

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	261 660	102 273
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total des produits (I+III+V)	891 763	497 539
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	630 103	395 266
EXCEDENT OU DEFICIT	261 660	102 273

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FONDS DE DOTATION SYNERGIE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 890 069 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 261 660 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

Fonds de dotation de la filière européenne des énergies renouvelables, Synergie Renouvelable centralise les fonds et les compétences des entreprises du secteur pour accompagner financièrement et techniquement des ONG sélectionnées, porteuses de projets humanitaires d'accès à l'énergie partout dans le monde. Contribuer à un monde meilleur pour les hommes et la planète: une ambition forte pour une filière d'avenir.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Les contributions volontaire en natures recues par le fonds de dotation SYNERGIE RENOUVELABLE se décomposent de la maniere suivante:

SAS TENERGIE	
- Mise à disposition gratuite de locaux pour	16 425 euros
SAS TENERGIE SOLUTION	
- Mise à disposition gratuite de personnel pour	1 170 euros
SAS TENERGIE DEVELOPPEMENT	
- Mise à disposition gratuite de personnel pour	1 680 euros
SA VERSPIREN	
- Comité de selection	100 euros
SAS AEQUIS GROUP	
- Comité de selection	103 euros
SARL LIBRE ENERGIE	
- Don matériel	21 956.28 euros
SAS CAPELAN	
- Don matériel	4 426.05 euros
EI LENOEL-HYDRO	
- Comité de selection	1 642.50 euros
SAS ENVINERGY TRANSACTION	
- Réalisation video	2 225.37 euros

ENGAGEMENTS DE RETRAITE :

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 2 091 euros

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 470	3 234		3 234
Immobilisations incorporelles	1 470	3 234		3 234
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	1 470	3 234		3 234

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles		363		363
Immobilisations incorporelles		363		363
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles				
ACTIF IMMOBILISE		363		363

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 14 685 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	13 564	13 564	
Charges constatées d'avance	1 121	1 121	
Total	14 685	14 685	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Divers - produits à recevoir	13 564
Total	13 564

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves		102 273		102 273	
Report à Nouveau	502 915		102 273		605 188
Excédent ou déficit de l'exercice	102 273	-102 273	261 660		261 660
Situation nette	605 188		363 933	102 273	866 847
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	605 188		363 933	102 273	866 847

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 23 222 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 573	13 573		
Dettes fiscales et sociales	9 618	9 618		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	30	30		
Produits constatés d'avance				
Total	23 222	23 222		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	288
Honoraires np	3 537
Dettes provis. pr congés à payer	3 630
Charges sociales s/congés à payer	1 212
Taxe d apprentissage cap	145
Total	8 812

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d avance	1 121		
Total	1 121		

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux dirigeants

Les trois principaux dirigeants du Fonds de dotation Synergie Renouvelable présidente, trésorier et comptable sont tous bénévoles.

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
ONG Initiative Développement - Projet YAAKAAR	6 000
Autres engagements donnés	6 000
Total	6 000

Donations

Autres informations

Compte de Résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N 31/12/2023	Exercice N	Exercice N-1 31/12/2022	Exercice N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - Produits liés à la générosité du public				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	399 517	399 517		
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - Produits non liés à la générosité du public				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie	478 814		496 353	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	12 384		1 186	
3 - Subventions et autres concours publics				
4 - Reprises sur provisions et dépréciations	1 049			
5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs				
Total	891 763	399 517	497 539	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - Missions sociales				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	40 000	40 000		
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	302 670	302 670		
2 - Frais de recherche de fonds				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	125 819			
3 - Frais de fonctionnement	161 614		395 266	
4 - Dotations aux provisions et dépréciations				
5 - Impôt sur les bénéfices				
6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice				
Total	630 103	342 670	395 266	
Excédent ou Déficit	261 660	56 847	102 273	

Autres informations

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N 31/12/2023	Exercice N	Exercice N-1 31/12/2022	Exercice N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat				
Prestations en nature	6 921	6 921		
Dons en nature	42 807	42 807		
2 - Contributions volontaires non liées à la générosité du public				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
3 - Concours public en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
Total	49 728	49 728		
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France	49 728	49 728		
Réalisées à l'étranger				
2 - Contributions volontaires à la recherche de fonds				
3 - Contributions volontaires au fonctionnement				
Total	49 728	49 728		

Autres informations

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

	Exercice N 31/12/2023	Exercice N-1 31/12/2022
EMPLOIS PAR DESTINATION		
1 - Missions sociales		
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	40 000	
1.2. Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	302 670	
2 - Frais de recherche de fonds		
2.1. Frais d'appel à la générosité du public		
2.2. Frais de recherche d'autres ressources		
3 - Frais de fonctionnement		
Total des emplois	342 670	
4 - Dotations aux provisions et dépréciations		
5 - Reports en fonds dédiés de l'exercice		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	56 847	
Total	399 517	
RESSOURCES PAR ORIGINE		
1 - Ressources liées à la générosité du public		
1.1 Cotisations sans contrepartie		
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels		
- Legs, donations et assurances-vie		
- Mécénats	399 517	
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
Total des ressources	399 517	
2 - Reprises sur provisions et dépréciations		
3 - Utilisations des fonds dédiés de l'exercice		
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
Total	399 517	

Éléments pour THEREFORE Bilan**Mission : Tenue****Nom Client : FONDS DE DOTATION SYNERGIE****Forme juridique : ASS****Code Client : 43519****Année d'exercice : 2023****Date clôture dossier : 31/12/2023****Type de déclaration fiscale : Bilan non fiscal****Etat FEC :****Statut TDFC : Pas de TDFC****Signature : Electronique**
